Клавиатура беспроводная ARDOR GAMING Guardian
Руководство по эксплуатации
Спасибо за Ваше доверие!
Наша команда всецело разделяет Вашу страсть к компьютерным играм, именно поэтому мы
прилагаем все усилия, чтобы Ваш игровой опыт стал незабываемым с нашими аксессуарами для
геймеров.
Новых побед и самых ярких впечатлений!
Клавиатура – это устройство ввода, предназначенное для набора текста и отдачи команд

ними осуществляется контроль другими лицами, ответственными за их безопасность. Не
позволяйте детям играть с устройством.
Расшифровка сокращенных названий клавиш
DEL: Delete.
HM: Home.
PU: Page Up.
PD: Page Down.
INS: Insert.
DEL: Delete.
SCRLK: Scroll Lock.
PRTSC: Print Screen
Комбинации клавиш
FN+F1 Проигрыватель
FN+F2 Уменьшить громкость
FN+F3 Увеличить громкость
FN+F4 Выключить звук
FN+F5 Включение/отключение подсветки
FN+F6 Смена цвета подсветки
FN+F7 Смена режимов подсветки
FN+F8 Смена направления подсветки
FN+F9 SCRLK (Scroll Lock)
FN+  Блокировка клавиши Windows
FN+F12 Заблокировать клавиатуру
FN+DEL PRTSC (Print Screen)
FN+INS PAUSE
FN+PU HOME
FN+PD END
FN+`Ё~ Пользовательская подсветка
FN+↑ Увеличение яркости подсветки
FN+↓ Уменьшение яркости подсветки
FN+← Уменьшение скорости подсветки
FN+→ Увеличение скорости подсветки
FN+ESC
Нажмите и удерживайте в течение 3 секунд для сброса всех настроек
клавиатуры до заводских
Настройка пользовательской подсветки
1. Нажмите комбинацию клавиш FN+`Ё~ для входа в режим настройки пользовательской
подсветки. Подсветка клавиш WASD и клавиш-стрелок будет гореть.
2. Нажмите комбинацию клавиш FN+`Ё~ еще раз, световые индикаторы NUM и CAPS будут
мигать.
3. Нажимайте на нужные Вам клавиши, чтобы выбрать желаемый цвет подсветки.
4. Для сохранения пользовательского режима нажмите комбинацию клавиш FN+`Ё~.
Подключение клавиатуры в проводном и беспроводном режимах
Проводной режим
1. Переведите переключатель с левой стороны клавиатуры в нейтральное положение.
2. Подключите устройство к USB-порту компьютера с помощью кабеля.
3. Дождитесь завершения операции мастера установки оборудования на компьютере.
4. Устройство готово к использованию.
Режим Bluetooth
1. Включите Bluetooth на Вашем устройстве и переведите переключатель с левой стороны
клавиатуры в нижнее положение.
2. Найдите на Вашем устройстве в списке доступных Bluetooth-устройств клавиатуру под
именем «ARDOR_Guardian» и выберите ее для подключения. Световой индикатор
Bluetooth на клавиатуре начнет мигать и будет гореть постоянно при успешном
подключении.
3. Устройство готово к использованию.
Режим 2.4G
1. Подключите ресивер 2.4G, поставляемый в комплекте с клавиатурой, в USB-порт
компьютера и переведите переключатель с левой стороны клавиатуры в верхнее
положение.
2. Дождитесь завершения операции мастера установки оборудования на компьютере.
При успешном подключении световой индикатор 2.4G будет гореть.
3. Устройство готово к использованию.
Правила и условия хранения, перевозки (транспортировки), реализации и утилизации
 Устройство не требует какого-либо монтажа или постоянной фиксации.